
Pubblicata sul sito istituzionale il        
07/01/2016 - N.  6  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 188 del Reg. Data  31/12/2015 N. 847  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio Giudice di Pace di Lecce (Ex Giudice di Pace di Campi 
Salentina), Comune di Salice S.no c/ Donato Pompilio Cannoletta 
e Acquedotto Pugliese S.p.A.. Liquidazione competenze al legale 
del Comune, Avv. Raffaele Simmini
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

- che, in ragione della notifica dell’atto di citazione di terzo da parte di Acquedotto
Pugliese  S.p.A.,  con  deliberazione  di  G.C.  n.  57  del  20.5.2013,  questo  Comune
decideva di costituirsi nel giudizio promosso dinanzi al Giudice di Pace di Campi
Salentina  dal  Sig.  Donato Pompilio Cannoletta  contro detto  Acquedotto  Pugliese
S.p.A, al fine di ottenere il risarcimento dei danni arrecati al fondo di sua proprietà
dalla condotta della fognatura nera da esso gestita; 

- che con lo stesso atto veniva perciò conferito mandato,  per la  difesa dei  diritti  e
interessi dell’Ente, all’Avv. Raffaele Simmini del Foro di Lecce, con studio legale in
Salice  S.no  alla  Via  Giovanni  XXIII  n.  27,  per  un  compenso  di  €  1.000,00,
comprensivo di CAP e IVA;

DATO ATTO che il  giudizio si  è  concluso con sentenza  del  Giudice di  Pace di  Lecce n.
99/2015;

VISTA la  nota  mail  con  la  quale  il  suddetto  professionista  richiede  il  pagamento  delle
competente maturate e trasmette perciò nota specifica recante il dettaglio degli importi a lui dovuti
per un ammontare complessivo pari a quello pattuito;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE,  per le ragioni sopra esplicitate,  in favore dell'Avv. Raffaele SIMMINI (C.F.:
SMMRFL80S19C978D), con studio legale in Salice S.no, alla Via Giovanni XXIII n. 27 – a saldo
delle  competenze  maturate  per  l’attività  professionale  svolta  nel  giudizio  meglio  specificato  in
premessa conclusosi con sentenza n. 99/2015 – la complessiva somma di €  1.000,00 di cui alla nota
specifica, così distinta:

- Diritti e onorari              €    836,12

- Rimborso forfettario spese generali 15%    €    125,42   

                                              €    961,54 

- CAP 4% €      38,46

                             Totale      € 1.000,00

2) DI DARE ATTO che il  professionista ha comunicato quanto segue:  “calcolo  effettuato  ai  sensi
dell'art.  1  commi  96-117  della  Legge  244/2007,  così  come  modificato  dall'art.  27  del  D.L.  98/2011,  con
assoggettamento dei  compensi  all'imposta sostitutiva del  5%,  senza applicazione  di  IVA né  ritenuta ai  sensi  del
provvedimento direttoriale dell'Agenzia delle Entrate n. 1858209 del 22/12/2011”;

3) DI PORRE l'onere  della  spesa di  € 1.000,00 a  carico dell'intervento  “Spese  per  liti,  arbitraggi,
consulenze, risarcimento danni” del corrente bilancio;

4) DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal legale, mediante bonifico bancario
sul conto a lui intestato;

5) DI DARE ATTO che il  pagamento avrà luogo previa acquisizione al protocollo dell’Ente  di
regolare fattura e apposizione del visto da parte del Responsabile del Settore competente.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  07/01/2016 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 6 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    07/01/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  07/01/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
                                                                                                  

Pag. 3 di 3


	Data 31/12/2015
	N. 847 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

